
A k t u A l N o Ś c i

MAGAZYN GeoiNforMAcYJNY Nr 1 (284) stYcZeń 2019

   5

M inisterstwo Cyfryzacji udostępniło 
do konsultacji projekt ustawy o zmia-

nie ustawy o wspieraniu rozwoju usług 
i sieci telekomunikacyjnych oraz niektó-
rych innych ustaw, który ma przyspieszyć 
budowę w naszym kraju sieci komórko-
wych V generacji (5G). Przewiduje on 
m.in. zmiany w zakresie prowadzenia na-
rad koordynacyjnych oraz inwentaryzacji 
infrastruktury telekomunikacyjnej.
Jeśli chodzi o zmiany w Pgik, projekt za-
kłada, że forma elektroniczna będzie 
podstawową do prowadzenia narad ko-
ordynacyjnych. Przewiduje wprowadze-
nie obowiązku wydania protokołu na-
rady koordynacyjnej, w tym na wniosek 
podmiotu, który nie został zawiadomiony 
o naradzie. Doprecyzowuje termin, w ja-
kim wnioskodawca może wnieść o prze-
prowadzenie dodatkowej narady koordy-
nacyjnej (będzie to 7 dni).

P roponowane przepisy zakładają wpro-
wadzenie stałej, całorocznej inwenta-

ryzacji infrastruktury i usług telekomunika-
cyjnych. Obecnie jest ona realizowana raz 
w roku, a jej wyniki trafiają do Systemu In-
formacyjnego o Infrastrukturze Szerokopa-
smowej (SIIS) prowadzonego przez Urząd 
Komunikacji Elektronicznej. Po zmianie da-
ne z inwentaryzacji mają być przekazywa-

Narady koordynacyjne i inwentaryzacja

N owelizacja rozporządze-
nia w sprawie ewidencji 

zbiorów i usług danych prze-
strzennych objętych infra-
strukturą informacji prze-
strzennej (DzU poz. 2284), 
która weszła w życie 8 grud-
nia, przewiduje usprawnie-
nie ewidencjonowania tych 
zbiorów i usług. Obowią-
zek prowadzenia ewidencji 
zbiorów i usług wprowadziła 
w 2010 roku ustawa o infra-
strukturze informacji prze-
strzennej (IIP). Rejestr ten jest 
dostępny w formie tabelarycz-
nej na stronie Geoportalu. 
Od dłuższego czasu nie brak 
jednak głosów, że zawarte 
w nim dane bywają obar-
czone istotnymi błędami, 
przez co jego przydatność 
jest niewielka. Przykładowo 
zdarza się, że zgłaszany jest 
zbiór lub usługa, które w rze-

wiarygodna ewidencja zbiorów i usług iiP 

ne najpóźniej w terminie 60 dni od wybudo-
wania infrastruktury oraz rozpoczęcia lub 
zakończenia świadczenia usług w danej 
lokalizacji. Jednocześnie od 2021 r. zakres 
danych podlegających inwentaryzacji roz-
szerzy się o przebiegi stacjonarnych pub-
licznych sieci telekomunikacyjnych zapew-
niających lub umożliwiających zapewnienie 
szerokopasmowego dostępu do internetu.

c elem nowelizacji jest ponadto poszerze-
nie dostępu do informacji o infrastruk-

turze technicznej (innej niż objęta inwen-
taryzacją prezesa UKE oraz o kanałach 
technologicznych, a także o planach in-
westycyjnych dotyczących tej infrastruktu-
ry lub kanałów), które są pub likowane na 
stronie internetowej Punktu informacyjne-
go ds. telekomunikacji (PIT). Proponuje się 
wprowadzenie obowiązku przekazywania 
posiadanych przez operatorów sieci infor-
macji o infrastrukturze technicznej i kana-
łach technologicznych, w tym o dotyczą-
cych ich planach inwestycyjnych. Obecnie 
źródłem informacji PIT o istniejącej infra-
strukturze technicznej jest PZGiK, zaś o ka-
nałach technologicznych – zarządcy dróg. 
Dodatkowe informacje przekazywane były 
na zasadzie dobrowolności lub na wezwa-
nie prezesa UKE.
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czywistości nie istnieją. 
W związku z tym znoweli-
zowane przepisy przewidu-
ją wprowadzenie mechani-
zmów weryfikacji zgłoszeń 
do ewidencji. Dopiero po 
jej przeprowadzeniu zbiór 
czy usługa będą publikowa-
ne. Główny geodeta kraju 
niezwłocznie po otrzymaniu 
zgłoszenia zweryfikuje jego 
prawidłowość w uzgodnieniu 
z organem administracji, który 
je przekazał.

r ozporządzenie wprowa-
dza ponadto obowiązek 

przekazywania tych zgłoszeń 
drogą elektroniczną, a zgło-
szenie usługi musi zawierać 
jej adres URL. Zmienia się rów-
nież forma prowadzenia ewi-
dencji. Obecnie jest ona zapi-
sywana jako plik Excel, a po 
zmianie – w systemie teleinfor-

matycznym, którego baza da-
nych jest zintegrowana z geo-
portalem IIP.
Weryfikacja zapisów w ewi-
dencji, które dodano przed 
wejściem w życie noweliza-
cji, ma być przeprowadzona 
w ciągu 3 miesięcy. Komplet-
na ewidencja zbiorów i usług 
danych przestrzennych obję-

literAturA
o internecie i informacji przestrzennej
W Księgarni Geoforum.pl do-
stępna jest publikacja zatytu-
łowana „Internet. Informacja 
przestrzenna. Spatial Informa-
tion”. Jest to praca zbiorowa 
pod redakcją dr hab. Grażyny 
Szpor oraz dr. Kamila Czaplic-
kiego, pracowników naukowych 
UKSW w Warszawie. Aktualne problemy wyko-
rzystywania informacji przestrzennej na tle dyle-
matów regulacji prawnej przedstawiane są w tej 
książce przez teoretyków z różnych uczelni oraz 
ekspertów praktyków z administracji publicznej 
i wymiaru sprawiedliwości. Według polskiej usta-
wy implementującej dyrektywę INSPIRE infra-
struktura informacji przestrzennej obejmuje zbiory 
danych przestrzennych występujące w postaci 
elektronicznej. Organy publiczne i inne podmio-
ty przez nie upoważnione tworzą i obsługują sieć 
obejmującą wyszukiwanie, przeglądanie, pobie-
ranie i przekształcanie danych oraz uruchamianie 
nowych e-usług. Zdaniem autorów obecnie naras-
ta współzależność między regulacją przestrzeni 
realnej i wirtualnej oraz znaczenie spójności pra-
wa dla efektywności modernizacji infrastruktury 
informacyjnej państwa. Publikacja ukazała się na-
kładem Wydawnictwa C.H. Beck, liczy 266 stron 
i w Księgarni Geoforum.pl można ją nabyć w ce-
nie 129 zł.

Źródło: wydawnictwo c.h. Beck

tych IIP powinna być zatem 
gotowa do 8 marca 2019 r.
Przepisy mają też charakter 
dostosowawczy, tj. przeno-
szą obowiązek prowadzenia 
tej ewidencji z resortu cyf-
ryzacji (który do czerwca br. 
odpowiadał za sprawy IIP) 
na głównego geodetę kraju.
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